3

	[image: image1.png]

	СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

СЕССИЯ  от 17.12.2014 № 79
______________________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е

от 17.12.2014                                                                                        № 468
город Тимашевск

Об утверждении Порядка рассмотрения Советом муниципального образования Тимашевский район проектов муниципальных программ муниципального образования Тимашевский район и предложений о внесении изменений
в муниципальные программы муниципального образования Тимашевский район
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 15 и 17 Федерального закона от 6 октября 2003 года       № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях определения порядка рассмотрения Советом муниципального образования Тимашевский район проектов муниципальных программ муниципального образования Тимашевский район и предложений о внесении изменений в эти программы Совет муниципального образования Тимашевский район  р е ш и л:

1. Утвердить Порядок рассмотрения Советом муниципального образования Тимашевский район проектов муниципальных программ муниципального образования Тимашевский район и предложений о внесении изменений в муниципальные программы муниципального образования Тимашевский район (прилагается).

2. Организационно-кадровому отделу управления делами администрации муниципального образования Тимашевский район (Косов) обнародовать настоящее решение.

3. Отделу информационных технологий администрации муниципального образования Тимашевский район (Мирончук) разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования Тимашевский район в сети «Интернет».
4. Решение вступает в силу со дня его  обнародования.

Глава муниципального образования

Тимашевский район

         А.В.Житлов

Председатель Совета

муниципального образования

Тимашевский район

         А.М.Устименко

                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

решением Совета муниципального  образования Тимашевский район

от 17.12.2014 № 468
ПОРЯДОК
рассмотрения Советом муниципального образования Тимашевский район проектов муниципальных программ муниципального образования Тимашевский район и предложений о внесении изменений в муниципальные программы муниципального образования Тимашевский район
1. Настоящий порядок устанавливает процедуру рассмотрения Советом муниципального образования Тимашевский район (далее – Совет) проектов муниципальных программ муниципального образования Тимашевский район (далее - Программы) и предложений о внесении изменений в Программы (далее - Изменения в Программы).
2. С целью ознакомления и внесения конкретных предложений депутат Совета вправе рассмотреть проект Программы, а также Изменения в Программу на стадии процедуры публичного обсуждения этого проекта Программы или Изменений в  Программу, которое осуществляется в форме открытого размещения проекта Программы или Изменений в Программу в разделе «Публичные обсуждения» на официальном сайте муниципального образования Тимашевский район в сети «Интернет» (далее - Официальный сайт).

3. Публичное обсуждение проекта Программы или Изменений в Программу проводится в соответствии с порядком проведения публичного обсуждения проектов муниципальных программ муниципального образования Тимашевский район, утвержденным постановлением администрации муниципального образования Тимашевский район.

4. Замечания и предложения должны соответствовать Конституции Российской Федерации, требованиям Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», федеральному законодательству, законодательству Краснодарского края,
а также требованиям, предъявляемым к обращениям граждан, установленным Федеральным законом от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».

5. Замечания и предложения депутата Совета к проекту Программы, поступившие после срока завершения проведения публичного обсуждения проекта Программы, не учитываются при его доработке и рассматриваются в порядке, установленном Федеральным законом от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».

6.После истечения срока публичного обсуждения проекта Программы координатор Программы выполняет одно из следующих действий:

- дорабатывает проект Программы с учетом поступивших замечаний и предложений к проекту Программы и осуществляет согласование проекта Программы в соответствии с порядком принятия решений о разработке, формировании, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Тимашевский район;

- оставляет проект Программы без изменений в случае отсутствия поступивших замечаний и предложений либо если поступившие предложения не соответствуют требованиям, установленным в пункте 4 настоящего порядка.

7. Депутат Совета вправе:

- инициировать рассмотрение и обсуждение своих предложений и замечаний к Проекту Программы или Изменениям в Программу на заседаниях постоянно действующих комиссий Совета;

- ознакомиться с результатами рассмотрения координатором Программы инициируемых депутатом Совета предложений и замечаний в таблице замечаний по итогам проведения публичного обсуждения Проекта Программы, который размещается координатором Программы на Официальном сайте.

Председатель Совета

муниципального образования

Тимашевский район

   А.М.Устименко